Gruppe 56: Vorderradaufhingung

Tafel 40

7171330
Eli'_'d' Ersatzteile-Nummaer Stizickzahl Teile-Bezeichnung Bemerkung
bis Fgst. 0821 002 080
1 380-56--801-01/000 1 Querlenker, links
- 380-56—-802~01/000 I Querienker, rechts
ah Fgst. 0821 002 08171
- 380-56—801-02/000 1 Querienker, links
- 380—-56-802-02/000 1 Cuerlenker, rechts
2 380-56-540-01/000 4 Fianbloc
Bef Querlenker
3 N 10 191 2 4 Sechskantschraube M 12 x 1,5 x 95
4 N1t 186 4 4 Sechskantmutter M 12x 1,5
b 380-56—512-01/000 1 Lagerbock vorn, links
- 380—-56—513-01/000 1 Lagerbock vorn, rechts
6 380—-56—-511-01/000 2 Lagerbock, hinten
wahlweise
7 080 56 00 032 000 12 Distanzring 12,5x 21 x 4
- 080 b6 00 033 00O 12 Distanzring 1256x21x 8
Bef, Lagerbock
8 N 10 135 1 10 Sechskantschraube M 12 x 1.6 x 10
2] N11 186 4 10 Sechskantmutter M 12 x 1,6
10 067 58 00 021 000 2 Schnorr-Sicherung
11 N10 127 3 2 Sechskantschraube M 12 x 1,5 x 30
12 080 56 Q0 388 000 2 Gummizusatzfeder'L = 77 mm
bis Fgst. 0821 002 080
13 080 56 00 010 000 2 Achstrager
ab Fgst 08271 002 081
- 380-56-523-01/000 2 Achstrager A

120



L)

Gruppe 56: Vorderradaufhingung

zu Tafsl 40

:I:d" Ersatztelie-Nummer Stickzahl Teile-Bezeichnung Bemerkung
14 481 407 361 2 Fithrungsgelenk, unten
15 5—8380--56--800/000 3 Dichiungshalg
Bef, Fiihrungsgeienk
16 N111864 2 Sechskantmutter M 12x 15
bis Fgst. 0821 002 080
17 047 56 00 046 000 4 Schnorr-Sicherung
18 N 102545 4 Sechskantschraube M 10 x 26
ab Fgst, 0821 002 081
- N122302 8 Federscheibe B 10
- N 221442 4 Sechskantmutter M 10 x 1
bis Fgst. 0821 000 050
19 080 56 00 008 000 1 Torsionsstabilisator
} Bef. Stabilisator
20 080 56 00 354 000 2 Zwischenbolzen
21 481 411 043 4 Scheibe
22 080 56 00 353 000 8 Lagergummi
23 040 57 00 038 000 4 Scheibe
24 380-58-004—01/000 4 Sicherungsmutter
ab Fgst. 0821 000 051
25 080 56 02 006 000 1 Torsionsstabilisator
26 380-56-803-01/000 2 Verbindungsstange mit Sicherungsmutter
Bef. Stabilisator
27 380—56—361--01/000 2 Gummibuchse, aulen N
28 481 411 043 4 Scheibe N
29 080 56 00 363 000 4 Lagergummi N
bis Fgst. ca. 0831 003 3571
30 380--68—001/000 2 Sicherungsmutter M 12
ab Fgst ca. 0831 003 352
- N 22141 1 2 Sechskantmutter M 12 x 1,5
31 080 56 00 355 000 2 Gummilager
Bef. Gummilager
32 080 56 00 364 000 2 Lagerbiigel
33 N12 11982 4 Facherscheibe A 8,2
34 N10239 11 2 Sechskantschraube M 8 x 18
35 N11008 3 2 Sechskantmutter M 8
121

Katalog 113 - Ro 80




Gruppe 56: Vorderradfederung Tafel 41
73/1942
zlrld“ Ersatzteile-Nummer Stickzaht Talle-Bezaichnung Bemerkung
bis Fgst. 08271 002 080
1 080 56 00 010 000 2 Achstriger
2 080 56 00 521 000 2 Federbein
3 08056 00 012 000 1 Lenkhebel, links
- 080 56 00 013 000 1 Lenkhebel, rechts
ah Fgst. 0821 002 0871
— 380—b6—-623—01/000 2 Achstrager
- 080 56 01521 000 2 Federbein
- 08056 01012 000 1 Lenkhebel, links
— 08056501 013000 1 Lenkhebel, rechts
Bef. Federbein, Lenkhebel
4 067 58 00 021 00O 8 Schnorr-Sicherung
5 N 10297 2 4 Sechskantschraube M 12 x 30
bis Fgst. 0821 002 D80
6 N10477 2 2 Sechskantschraube M 12 x 60
7 N 104903 2 Sechskantschraube M 12 x b5
ab Fgst. 0821 002 081
- N 104772 4 Sechskantschraube M 12 x 60 .
8 08056 00 377 000 2 Faltenbalg
9 080 56 00 365 000 2 Anschiagpuffer

122




Gruppe 56: Vorderradfederung zu Tafel 41

Bild-

Nr Ersatzteile-Nummer Stuickzahl Teile-Bezeichnung Bemerkung
10 380-56—804-01/000 1 Satz ***Vorderfeder L = 435 mm A
bis Fgst. 0831 000 337
- 380-56—105—01/000 4 Schlauch fir Vorderfeder L = 100 mm
his Fgst. 0821 002 080
1 080 56 00 5938 000 2 Federteller, oben
12 080 56 00 597 Q00 2 Gummielement
13 481 412 409 8 Einprelschraube
14 080 56 00 538 000 2 Traggelenk, oben
Bef. Traggelenk
15 080 56 00 389 000 2 Sicherungsblech
— 047 64 00 095 000 4 Schnorr-Sicherung
- N 14 1301 4 Linsenschraube AM 5 x 10 A
16 N122282 8 Federscheibe B 8
17 N11118 11 8 Sechskantmutter BM 8
18 080 56 00 362 000 2 Sechskantmutter
] ab Fgst, 0827 002 087
19 (80 56 01 598 000 2 Federteller,oben
20 080 56 01 597 000 2 Stiitzlager
21 481 412 409 8 EinpreRschraube
Bef. Stiitzlager
16 N12228 2 8 Federscheibe B 8
17 N11118 11 8 Sechskantmutter BM 8
22 481412149 2 Halsmutter
23 481 412 235 A 2 Kappe

**ypr Fgst. 380 01 07595 achsweise einbauen!

***vor Fgst. 0831 000 338
Federteller am Federbein nach Rep. Lésung nacharbeiten !

x KK E

paarwelise gebiindelt, gleicher Belastgruppen!

123

Kataiog 113 - Ro BO 7/76



Gruppe 56:

Vorderradantrieb

Tafel 42

16}& E 71/1578
715 14
2':'3 Ersatzteile-Nummear Stickzahl Feile-Boazeichnrung Bemerkung
1 072 1500 503 000 2 Flanschwelle
bis Fgst.-Nr. 0831 003877
2 080 58 00 005 000 2 Brermnsscheibe, vorn
ab Fgst.-Nr. 0831 003 878
2 080 56 01 005 GO0 2 Bremsscheibe, vorn N
4 380--568-004-01/000 12 Sicherungsmutter
bis Fgst. 0821 002 080
5 080 56 01 594 000 2 ** Antrichswelle
—- 9--8380--56-015/000 2 Gelenkstiick, innen
- 9--8380-56—-021/000 2 C-Ring N
6 9-—-8380-56—001/000 2 *Faltenbalg, innen
g 9-—-8380-56--004/000 2 *Schlauchbinder-Noppen
7 9--8380--56—002/000 2 *Schlauchbinder- jurid
Ba 9--8380--56—006/000 2 Verschluscheibe
- 9--8380-56—016/000 2 Gelenkstick, auBBen
- 9--8380—-56--007 /000 2 *Sicherungsring
— 803 407 287 4 Tellerfeder
— 803 407 295 2 Zwischenring
8 803 407 285 A 2 *Faltenbalg
2] 9—8380-56—004/000 2 *Schiauchbinder-Noppen
10 9--8380--56—005/000 2 *Schlauchbinder

124

**vor Fgst-Nr. 380 01 07 754
1 Satz 080 56 02 383 000 mitbestellen



Gruppe 56: Vorderradantrieb

zu Tafel 42

::_'d Ersatztelle-Nummar Stickzah! Tailla-Bezsichnung Bemerkung
von Fgst. 0821 002 081 — 0831 003 877
5 080 56 02 594 000 2 Antricbswelle
- 0—8380--56-017/000 2 Gelenkstiick, innen
- 9--8380-56--021/000 2 O-Ring
6 481 407 283 A *Faltenbalg
9 9-—-8380—-56—004/000 2 *Schiauchbinder-Noppen
7 9-—-8380-56—019/000 2 *Schlauchbinder, Jurid
Ga 9-8380—-56--D06/000 2 VerschiuBscheibe
- 9--8380--66—018/000 2 Gelenkstiick, auBen
- 9-8380-56—007/000 2 *Sicherungsring
- 803 407 287 4 Tellerfeder
- 803 407 295 2 Zwischenring
8 803 407 285 A 2 *Faltenbalg
9 9--8380—66—-004/000 2 *Schiauchbinder-Noppen
10 9-8380—56—005/000 2 *Schiauchbinder
ab Fgst-Nr. 0831 003 878
b 080 56 05 524 000 2 Antriehswelle
— 9-8380-56—020/000 2 Gelenkstiick, innen
- 9-8380—56—-021/000 2 O-Ring
6 481 407 283 A 2 *Faitenbalg
9 9—8380—-56—022/000 2 *Schlauchbinder, - Noppen
7 9-—-8380—-56—019/000 2 *Schlauchbinder
- 9.--8380—56—-023/000 2 Verschiulscheibe
— 9--8380—56—-018/000 2 Gelenkstick, auBen
- 9-8380-56--007/000 2 *Sicherungsring
- 803 407 287 4 Telierfeder
- 803 407 285 2 Zwischenring
8 803407 285 A 2 *Faltenbalg
9 9--8380—56-022/000 2 *Schlaucnoinder, - Noppen
10 9-8380-56-005/000 2 *Schlauchbinder
bis Fgst. 0821 (02 080
11 080 56 00 010 000 2 Achstrager
ab Fgst. 0821 002 081
(1n 380—66—523--01/000 2 Achstrager
bis Fgst. 380 07T 07753
12 0380 56 00 383 000 2 Schrigkugellager (Satz} 37 x 72 x 37
von Fgst. 380 01 07754 - 0821 002 080
{12} 080 b6 02 383 000 2 Schragkugellager (Satz) 37 x 72 x 37
bis Fgst. 0821 002 080
12a 380--66—-369—-01/000 4 Nilosring
13 380—56—370—-01/000 2 Gewindering

“?

Katalog 113 - Ro 80 7/78 125



Gruppe 56: Vorderradantrieb

Tafel 42

—12a
71/1578
:lrld Ersatzteile-Nummar Stickzaht Teile-Bezaichnung Beamerkung
- ab Fgst. 0821 002 081
— 380-56—551—01/000 2 Radialdichtung 53 x 68 x 9 {Radlager, innen}
- 080 56 03 383 000 2 Schrigkugellager 37 x 72 x 37
- N 423032 2 Sicherungsring 72 x 3
- 380-56—550-01/000 2 Radialdichtung 57 x 72 x 9 (Radlager, auBen}
bis Fgst. 0821 002 080
14 080 56 01 516 000 2 Radnabe
15 380--56—368—01/000 2 Zentrierstift
ab Fgst. 0821 002 081
14 0B0 56 02 516 000 2 Radnabe
15 _380--—56—-368—01/000 2 Zentrierstift
Bef. Radnabe
16 481 407 279 2 Kronenmutter A
17 N12547 3 2 Spiint5 x 50
18 380-51—005—~01/0C0 10 **Radschraube
- Bef. Festsattef
19 080 56 D0 386 000 2 Unterlage
(19} 080 56 00 386 000 4 Unteriage RL
20 067 58 00 021 000 4 Schnorr-Sicherung
21 N 10467 t 4 Sechskantschraube M 12 x 45

125a

**siehe auch Tafel 37



Gruppe 56: Vorderradantrieb

zu Tafel 42

a?d Ersatztaile-Nummaer Stiickzahi Tolle-Bezeichnung Bamerkung
* %
22 080 56 00 530 000 1 =& #Cacteattel, links (Einzelteile s. Tafel 43}
* ¥x
{22) 080 56 00 531 00 1 ***Festsattel, rechts
bis Fgst. 0821 002 080
— 9-8380-56-010/000 2 Reparatursatz Antriebswelle, innen
— 9—-8380—-56—001/000 2 Faltenbalg
- 9-.8380—856—002/000 2 Schlauchbinder, Jurid
- 9-—8380—56—004/000 2 Schfauchbinder-Noppen
ab Fgst. 0821 002 081 — 0831 003 877
- 9--8380—56—-012/000 2 Reparatursatz — Antriebswelle, innen
- 481 407 283 A 2 Faltenbalg
- 9-8380-56—019/060 2 Schlauchbinder, Jurid
- 8—8380--66--004/000 2 Schlauchbinder-Noppen
ab Fgst.-Nr. 0831 003 878
- 8--8380—56—013/000 2 Reparatursatz — Antriebswelle, innen
- 481 407 283 A 2 Faltenbalg
- 9-8380—-56—022/000 2 Schtauchbinder, - Noppon
-— 9-.8380~-56—012/000 2 Schlauchbinder, Jurid
bis Fgst, 0831 003 877
- 9-8380—-56—011/000 2 Reparatursatz Antriebswelle, aullen
— 803 407 285 A 2 Faltenbatg
- 9-8380—-56-004/000 2 Schlauchbinder-Noppen
- 9-—-8380-56—005/000 2 Schiauchbinder, Jurid
- 9-—-8380--56—007/000 2 Sprengring
ab Egst -Nr, 0831 003 878
- 9-—-8380-56—014/000 2 Reparatursatz — Antriebswelle, aullen
- 803 407 286 A 2. Faltenbaig
- 9-8380-56-—022/000 2 Schlauchbinder, - Noppen
- 9-8380-56—005/000 2 Schlauchbinder, Jurid
o 9—-8380—56—-007/000 2 Sprengring
**¥Cinzelreile siehe Tafel 43
**hei Verwendung fir RL sind die
Entliifterventile auszuwechseln
125b

Katalog 113 - Ro 80 7/76



Gruppe 56: Vorderradbremse

1aret 43

)/ ,
[ #
L
i
& &
' "y &
|5
16 13 14 71/1579
'B\j!d‘- Ersatzteile-Mummer Stiickzahl Teile -Bareichnung Bemerkung
- 080 56 00 530 00C 1 ** Festsattel, links
- 080 56 00 531 000 1 ** Eestsattel, rechts
1 — i Gehiuse mit Flansch
2 - 4 *Dichtung
3 — 4 *Schutzkappe
4 — 4 *Klemmring
5 141615 168 4 Kolben A
6 311615 277 ? Dichtung A
7 9-8380—-56—756/000 2 Schutzblech
8 — 2 * Bremsbelag
9 - 1 " Gehiuse
10 9-8380—-86—757/000 4 Zyiinderschraube M 8 x 70
11 9—8380—56-758/000 4 Sechskantmutter
12 9.-8380—-E6—753/000 1 Spreizfeder
13 9-8380—56—759/000 2 Haltestift
14 803 615 291 2 \ Sicherungsdse
15 6030-50 80 00 000 2 T Entiifterventit {Gewinde M 10 x 1)
16 211611 483 2 Staubkappe

126

**bei Verwendung fir RL sind die
Entliifterventile auszuwechseln



Gruppe 56: Vorderradbremse zu Tafel 43

8ild. Erzarzteile-Nummar Stickzoh! Taile-Bezeichnung Bemerkung

8 9--8380—56—751/055 Bremsbelagsatz=Festsattel {fiir 1 Achse) A
12 9--8380—-56—753/000 2 Spreizfeder

ey

14 803 615 231 4 Sicherungsdse

- 9-8380—56—750/000 2 Dichtungssatz Festsattel (fiir T Festsattel)
2 - 8 Dichtung
3 - B Schutzkappe
4 - 8 Klemmring

14 803 615 291 4 Sicherungsdse

Katstog 113 — Fo B0 127



